
Li.-Nr.

A. Turnierleitung: TL: Neumann, Björn MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 29733

B. Schiedsgericht: OSR: Heerich, Ralph MGC Kassel 21948

SR: Wischeropp, Karsten BGC Wolfsburg 32625

SR: Hackenberg, Willi MGC Kassel 37079

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung:

 Tabellenstand vor dem 5. Spieltag:

Nen Pei Vel Gos XXX XXX Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen II 552 536 564 567 2219 23,115 42

2. BGC Bad Nenndorf I 529 558 592 582 2261 23,552 34

3. 1. MGC Peine 570 547 614 584 2315 24,115 20

4. 1. BGC Wolfsburg 570 562 593 572 2297 23,927 27

5. BGC Goslar 571 565 610 584 2330 24,271 13

6. 1. MGC Kassel I 578 575 551 552 2256 23,500 26

7. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg II 591 574 608 636 2409 25,094 06

Tabelle des 5. Spieltages

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

2. 1. MGC Göttingen II 139 142 139 140 560 23,333 12

3. 1. BGC Wolfsburg 145 146 149 144 584 24,333 10

6. BGC Goslar 150 153 147 136 586 24,417 08

5. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg II 155 143 150 142 590 24,583 06

3. BGC Bad Nenndorf I 158 153 144 140 595 24,792 04

1. 1. MGC Kassel I 158 141 150 149 598 24,917 02

7. 1. MGC Peine 153 143 143 162 601 25,042 00

Tabellenstand nach dem 5. Spieltag:

Nen Pei Vel Gos Cux XXX Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen II 552 536 564 567 560 2779 23,158 54

2. BGC Bad Nenndorf I 529 558 592 582 595 2856 23,800 38

3. 1. BGC Wolfsburg 570 562 593 572 584 2881 24,008 37

5. 1. MGC Kassel I 578 575 551 552 598 2854 23,783 28

6. BGC Goslar 571 565 610 584 586 2916 24,300 21

4. 1. MGC Peine 570 547 614 584 601 2916 24,300 20

7. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg II 591 574 608 636 590 2999 24,992 12

G. Beste Durchgänge:

Herrenmannschaften: BGC Goslar 136

Herren: Busch, Michael Gos 20

Weinhold, Stefan Göt 20

Clasen, Tim Wob 20

Senioren I: v.d. Knesebeck, Andreas Göt 21

Kasburg, Detlef Pei 21

Müller, Uwe Nen 21

Schatke, Arno Pei 21

Wesselmäcking, Volker Nen 21

Senioren II: Schaper, Dirk Gos 21

Stiebeling, Dietrich Cux 21

Jugend männlich: Fischbeck, Pascal Göt 21

Willnus, Marco Göt 21

H. Zeichenerklärungen: Nen BGC Bad Nenndorf

Wol 1. BGC Wolfsburg

Pei 1. MGC Peine

Cux MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Göt 1. MGC Göttingen

Gos BGC Goslar

Kas 1. MGC Kassel

BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Cuxhaven, 03.06.2013

Für die Richtigkeit

Björn Neumann

(Turnierleiter)

Ergebnisliste
5. Spieltag Verbandsliga Herren Saison 2012 / 2013

am 02.06.2013 in 27476 Cuxhaven, Sahlenburger Chaussee 1,Sportanlage II

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.



F. Einzelwertung:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu

1 Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 H 21 23 20 22 86 21,500 3 X

2 Weinhold Stefan MGC Göttingen 35538 H 22 23 22 20 87 21,750 3 X

3 v. d. Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 22 21 23 22 88 22,000 2 X

4 Fellenberg Torsten MGC Peine 33710 H 23 21 21 25 90 22,500 4 X

5 Döppner Wolfgang BGC Wolfsburg 4084 Sm II 22 24 22 24 92 23,000 2 X

6 Willnus Marco MGC Göttingen 37540 Jm 23 21 24 24 92 23,000 3 X

7 Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 25 24 21 22 92 23,000 4 X

8 Kreitz Rene MGC Göttingen 36641 H 22 25 21 24 92 23,000 4 X

9 Fischbeck Pascal MGC Göttingen 38139 Jm 21 23 25 23 92 23,000 4 X

10 Riemann Carsten MGC Göttingen 41463 H 25 24 22 22 93 23,250 3 X

11 Schatke Arno MGC Peine 27121 Sm 27 21 22 23 93 23,250 6 X

12 Seyen Andreas MC Möve Cuxhaven 30411 H 24 24 23 23 94 23,500 1 X

13 Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 24 22 26 22 94 23,500 4 X

14 Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 Sm 25 25 23 21 94 23,500 4 X

15 Busch Michael BGC Goslar 46026 H 20 26 25 23 94 23,500 6 X

16 Neumann Kevin BGC Wolfsburg 38363 Jm 24 23 23 25 95 23,750 2 X

17 Umbach Andreas MGC Kassel 45991 H 24 22 25 24 95 23,750 3 X

18 Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 H 26 22 26 21 95 23,750 5 X

19 Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 61922 Sm II 27 22 24 22 95 23,750 5 X

20 Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 27 23 21 24 95 23,750 6 X

21 Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 Sm II 23 22 26 25 96 24,000 4 X

22 Wesselmäcking Volker BGC Bad Nenndorf 43598 Sm 27 26 21 22 96 24,000 6 X

23 Kehr Marcel MGC Göttingen 65431 Jm 23 24 24 26 97 24,250 3 X

24 Sperling Sascha BGC Bad Nenndorf 40159 H 25 23 26 23 97 24,250 3 X

25 Fischer Marcus MGC Kassel 43587 H 25 22 26 24 97 24,250 4 X

26 Patorra Marcel BGC Bad Nenndorf 35530 H 26 26 23 22 97 24,250 4 X

27 Stiebeling Dietrich MC Möve Cuxhaven 1818 Sm II 26 25 21 25 97 24,250 5 X

28 Becker Pascal BGC Wolfsburg 65649 Jm 26 28 22 22 98 24,500 6 X

29 Schneider Christian MGC Göttingen 43681 H 24 25 26 24 99 24,750 2 X

30 Arendt Christian MGC Peine 35126 H 25 24 23 27 99 24,750 4 X

31 Reinicke Frank MC Möve Cuxhaven 42691 Sm 26 26 24 24 100 25,000 2 X

32 Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 26 26 26 22 100 25,000 4 X

33 Heinisch Marco BGC Bad Nenndorf 41617 H 28 23 24 25 100 25,000 5 X

34. Neumann Björn MC Möve Cuxhaven 29733 H 28 24 27 21 100 25,000 7 X

35 Wischeropp Karsten BGC Wolfsburg 32625 H 24 26 27 24 101 25,250 3 X

36 Minuth Karl-Heinz BGC Wolfsburg 4621 Sm II 25 27 22 27 101 25,250 5 X

37 Kirpal Stefan BGC Bad Nenndorf 51586 H 25 27 25 25 102 25,500 2 X

38 Gawronski Falk MC Möve Cuxhaven 46457 H 24 27 25 26 102 25,500 3 X

39 Kasburg Detlef MGC Peine 27122 Sm 21 28 25 28 102 25,500 7 X

40 Pfarr Clemens MGC Peine 34005 Sm 26 25 24 28 103 25,750 4 X

41 Ludwig Dominik BGC Goslar 37293 Jm 26 28 24 25 103 25,750 4 X

42 von Holten Axel MC Möve Cuxhaven 14562 Sm 28 22 29 24 103 25,750 7 X

43 Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 29 27 25 22 103 25,750 7 X

44 Kobbe Philip BGC Wolfsburg 38374 Jm 26 25 29 24 104 26,000 5 X

45 Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 25 29 27 24 105 26,250 5 X

46 Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 28 25 28 25 106 26,500 3 X

47 Fritz Alexander MGC Kassel 66096 H 29 24 27 26 106 26,500 5 X

48 Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 30 23 26 27 106 26,500 7 X

49 Riemann Klaus-Peter MGC Kassel 17332 Sm II 31 23 25 27 106 26,500 8 X

50 Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 H 26 24 27 30 107 26,750 6 X

51 Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 26 29 26 29 110 27,500 3 X



1.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Riemann Carsten 41463 H 25 24 22 22 93

2. Schneider Christian 43681 H 24 25 26 24 99

3. Willnus Marco 37540 Jm 23 21 24 24 92

4. Kreitz Rene 36641 H 22 25 21 24 92

5. Kehr Marcel 65431 Jm 23 24 24 26 97

6. Weinhold Stefan 35538 H 22 23 22 20 87

139 142 139 140 560

E v. d. Knesebeck Andreas 25562 Sm 22 21 23 22 88

2.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Döppner Wolfgang 4084 Sm II 22 24 22 24 92

2. Krost Dietger 17986 Sm II 28 25 28 25 106

3. Wischeropp Karsten 32625 H 24 26 27 24 101

4. Neumann Kevin 38363 Jm 24 23 23 25 95

5. Kobbe Philip 38374 Jm 26 25 29 24 104

6. Clasen Tim 40407 H 21 23 20 22 86

145 146 149 144 584

E Minuth Karl-Heinz 4621 Sm II 25 27 22 27 101

3.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Schaper Dirk 5062 Sm II 25 24 21 22 92

2. Hake Siegfried 42187 Sm 26 26 26 22 100

3. Ludwig Dominik 37293 Jm 26 28 24 25 103

4. Ulrich Uwe 29919 Sm II 29 27 25 22 103

5. Kluge Peter 3792 Sm II 24 22 26 22 94

6. Busch Michael 46026 H 20 26 25 23 94

150 153 147 136 586

E

4.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Neumann Björn 29733 H 28 24 27 21 100

2. Stiebeling Dietrich 1818 Sm II 26 25 21 25 97

3. Reinicke Frank 42691 Sm 26 26 24 24 100

4. von Holten Axel 14562 Sm 28 22 29 24 103

5. Lorenz Uwe 33338 Sm II 23 22 26 25 96

6. Seyen Andreas 30411 H 24 24 23 23 94
155 143 150 142 590

E Heidler Adolf 34093 Sm II 28 29 29 25 111

5.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Heinisch Hans-Werner 31397 Sm 25 29 27 24 105

2. Wieck Herbert 61922 Sm II 27 22 24 22 95

3. Patorra Frank 35530 H 26 26 23 22 97

4. Kirpal Stefan 51586 H 25 27 25 25 102

5. Heinisch Marco 41617 H 28 23 24 25 100

6. Wesselmäcking Volker 43598 Sm 27 26 21 22 96

158 153 144 140 595

E Müller Uwe 36572 Sm 25 25 23 21 94

6.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Hilgenberg Christian 27536 H 26 22 26 21 95

2. Fischer Marcus 43587 H 25 22 26 24 97

3. Hackenberg Willi 37079 Sm II 30 23 26 27 106

4. Heerich Ralph 21948 Sm 26 29 26 29 110

5. Umbach Andreas 45991 H 24 22 25 24 95

6. Wassermann Sven 34515 H 27 23 21 24 95

158 141 150 149 598

E Riemann Klaus-Peter 17332 Sm II 31 23 25 27 106

7.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Arendt Christian 35126 H 25 24 23 27 99

2. Fellenberg Torsten 33710 H 23 21 21 25 90

3. Kasburg Detlef 27122 Sm 21 28 25 28 102

4. Engelmann Uwe 1359 Sm 31 24 28 31 114

5. Pfarr Clemens 34005 Sm 26 25 24 28 103

6. Schatke Arno 27121 Sm 27 21 22 23 93

153 143 143 162 601

E Niebuhr Jörg 66206 H 26 24 27 30 107

MGC Peine
Schnitt: 25,042

24,792

MC "Möve"Cuxhaven II

24,917

MGC Kassel I

BGC Bad Nenndorf I

Schnitt: 24,583

Schnitt:

Schnitt:

MGC Göttingen II

24,417

Schnitt:

BGC Wolfsburg
Schnitt: 24,333

23,333

Schnitt:

BGC Goslar



    Stand nach 5 Punktspielen

Name Vorname Ver. Paß-Nr. Kat. Nenn Pei Ks-Vell Gos Cux Wob Ges. Str. Wertung Schnitt R.-D.

1. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 H 86 82 88 94 86 436 94 342 21,375 12
2. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 H 89 83 84 88 95 439 95 344 21,500 12
3. Fellenberg Torsten MGC Peine 33710 H 92 86 86 91 90 445 92 353 22,063 6
4. Riemann Carsten MGC Göttingen 41463 H 88 89 89 88 93 447 93 354 22,125 5
5. Fischbeck Pascal MGC Göttingen 38139 Jm 89 87 S 86 92 354 354 22,125 6
6. Weinhold Stefan MGC Göttingen 35538 H 88 87 92 96 87 450 96 354 22,125 9
7. Wesselmäcking Volker BGC Bad Nenndorf 43598 Sm 85 87 94 90 96 452 96 356 22,250 11
8. Döppner Wolfgang BGC Wolfsburg 4084 Sm II 86 89 96 90 92 453 96 357 22,313 10
9. Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 87 91 90 95 95 458 95 363 22,688 8
10. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 94 88 93 100 88 463 100 363 22,688 12
11. Heinisch Marco BGC Bad Nenndorf 41617 H 85 86 104 94 100 469 104 365 22,813 19
12. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 90 96 100 90 94 470 100 370 23,125 10
13. Schatke Arno MGC Peine 27121 Sm 97 87 S 94 93 371 371 23,188 10
14. Busch Michael BGC Goslar 46026 H 94 90 103 95 94 476 103 373 23,313 13
15. Arendt Christian MGC Peine 35126 H 88 88 102 98 99 475 102 373 23,313 14
16. Willnus Marco MGC Göttingen 37540 Jm 100 94 91 98 92 475 100 375 23,438 9
17. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 89 93 96 109 100 487 109 378 23,625 20
18. Kobbe Philip BGC Wolfsburg 38374 Jm 94 87 104 94 104 483 104 379 23,688 17
19. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 87 97 95 102 105 486 105 381 23,813 18
20. Stiebeling Dietrich MC Möve Cuxhaven 1818 Sm II 92 96 97 103 97 485 103 382 23,875 11
21. Kirpal Stefan BGC Bad Nenndorf 51586 H 94 90 S 96 102 382 382 23,875 12
22. Stark Florian MC Möve Cuxhaven 65465 H 97 88 101 96 S 382 382 23,875 13
23. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 H 103 S 95 87 97 382 382 23,875 16
24. Ludwig Dominik BGC Goslar 37293 Jm 96 102 96 90 103 487 103 384 24,000 13
25. Sperling Sascha BGC Bad Nenndorf 40159 H 91 102 102 95 97 487 102 385 24,063 11
26. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 Sm 95 96 103 101 94 489 103 386 24,125 9
27. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 97 98 93 98 110 496 110 386 24,125 17
28. Riemann Klaus-Peter MGC Kassel 17332 Sm II 92 98 101 96 106 493 106 387 24,188 14
29. Neumann Kevin BGC Wolfsburg 38363 Jm 101 100 96 97 95 489 101 388 24,250 6
30. Becker Pascal BGC Wolfsburg 65649 Jm 98 96 104 97 98 493 104 389 24,313 8
31. Patorra Marcel BGC Bad Nenndorf 35530 H 91 S 102 99 97 389 389 24,313 11
32. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 93 93 112 100 103 501 112 389 24,313 19
33. Schneider Christian MGC Göttingen 43681 H 93 S 100 99 99 391 391 24,438 7
34. Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 Sm II 95 94 106 109 96 500 109 391 24,438 15
35. Neumann Björn MC Möve Cuxhaven 29733 H S 100 98 96 100 394 394 24,625 4

Gesamteinzelwertung Herren Verbandsliga 2012-2013



36. Seyen Andreas MC Möve Cuxhaven 30411 H 96 101 104 S 94 395 395 24,688 10
37. Kreitz Rene MGC Göttingen 36641 H 103 94 106 S 92 395 395 24,688 14
38. Pfarr Clemens MGC Peine 34005 Sm 95 98 107 100 103 503 107 396 24,750 12
39. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 102 S 103 103 92 400 400 25,000 11
40. Wischeropp Karsten BGC Wolfsburg 32625 H 101 101 100 S 101 403 403 25,188 1
41. Kasburg Detlef MGC Peine 27122 Sm 99 S 106 96 102 403 403 25,188 10
42. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 110 100 90 S 106 406 406 25,375 20
43. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 99 96 107 105 S 407 407 25,438 11
44. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 102 101 S 99 106 408 408 25,500 7
45. Minuth Karl-Heinz BGC Wolfsburg 4621 Sm II 102 109 109 98 101 519 109 410 25,625 11
46. Heidler Adolf MC Möve Cuxhaven 34093 Sm II 99 95 112 106 111 523 112 411 25,688 17
47. Fritz Alexander MGC Kassel 66096 H 107 102 104 101 106 520 107 413 25,813 6
48. Engelmann Uwe MGC Peine 1359 Sm 113 96 106 112 114 541 114 427 26,688 18

 

Weitere Spieler             
49. Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 H S S 91 88 95 274 0 274 22,833 7
50. Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 61922 Sm II 86 S 94 S 95 275 0 275 22,917 9
51. Stübgen Bernd MGC Peine 35201 H S 92 S S S 92 0 92 23,000  
52. Kleiner Lennart MGC Göttingen 38461 Jm 91 S 93 S S 184 0 184 23,000 2
53. Kehr Marcel MGC Göttingen 65431 Jm S 91 S S 97 188 0 188 23,500 6
54. Hesse Dietmar BGC Goslar 3863 Sm II S 91 S 100 S 191 0 191 23,875 9
55. Sturm Mark BGC Goslar 38291 H 100 S S S S 100 0 100 25,000  
56. Reinicke Frank MC Möve Cuxhaven 42691 Sm S S S S 100 100 0 100 25,000
57. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 H S 97 S S 107 204 0 204 25,500 10
58. Kreger Walter MGC Kassel 37076 Sm 107 99 S S S 206 0 206 25,750 8
59. Kuhn André MGC Göttingen 44146 Sm S S S 105 S 105 0 105 26,250  
60. von Holten Axel MC Möve Cuxhaven 14562 Sm 112 S 102 S 103 317 0 317 26,417 10
61. Kleiner Philipp MGC Göttingen 38519 Jm S 109 104 S S 213 0 213 26,625 5
62. Gawronski Falk MC Möve Cuxhaven 46457 H S 107 S 114 102 323 0 323 26,917 12
63. Schmidt Alexander BGC Goslar 38069 H 117 106 S S S 223 0 223 27,875 11
64. Meißner Manfred MGC Peine 61096 Sm II S S 116 S S 116 0 116 29,000  

Brandstettner Uwe BGC Wolfsburg 65833 H S S 116 120 S 236 0 236 29,500 4
65. Biedron Maik MC Möve Cuxhaven 40050 H S S S 135 S 135 0 135 33,750

für die Richtigkeit
gez. Clemens Pfarr
Ligenleiter
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